
WADA zbavila Rusko práva účasti na
olympijských hrách a mistrovstvích světa
- CZ24 News | 9. prosince 2019

RUSKO: Výkonný výbor Světové antidopingové agentury (WADA) přijal doporučení výboru pro
dodržování předpisů zbavit Rusko jeho práva účastnit se významných mezinárodních sportovních
akcí po dobu čtyř let, včetně olympijských her a mistrovství světa. Oznámila to tisková služba WADA.

„Doporučení výboru pro dodržování předpisů bylo schváleno jednomyslně,“ dodává se ve zprávě.

25. listopadu Výbor pro dodržování předpisů WADA doporučil, aby Rusko bylo ze všech
mezinárodních soutěží na čtyři roky odstraněno. Navíc po dobu čtyř let bude zakázáno vztyčit ruskou
vlajku na soutěžích a ruští sportovci a jejich zaměstnanci se jich mohou účastnit pouze v případě, že
dokáží prokázat, že antidopingová pravidla nijak nenarušili. Ale i tak nebudou moci oficiálně
reprezentovat svoji zemi.

Kromě toho zástupci Ruska nebudou moci být ve vedení sportovních federací a organizací a ruští
státní úředníci a vedení Ruského olympijského výboru (ROC) a Ruského paralympijského výboru
(RCC) se nebudou moci účastnit mezinárodních sportovních akcí. Výkonný výbor WADA rovněž
prohlásil, že ruská antidopingová agentura (RUSADA) nefunguje v souladu s dopingovým kodexem.

Ruská strana má 21 dnů, aby se proti rozhodnutí odvolala. Poté by případ posuzovala Mezinárodní
sportovní arbitráž (CAS).

Krátce před zvážením uvalení sankcí proti ruským sportovcům vyzval Výbor atletů Světové
antidopingové agentury k úplnému vyloučení z účasti na Olympijských hrách 2020 v Tokiu. Podle 17
sportovců je návrh Mezinárodního olympijského výboru umožnit čistým sportovcům z Ruska soutěžit
v Japonsku pod neutrální vlajkou nedostatečným trestem. Výbor pro sportovce se tak připojil k
požadavkům antidopingových agentur USA a Velké Británie, které prosazovaly maximální sankce
proti Rusku.

Devět členů výboru se domnívá, že jediným správným rozhodnutím by bylo zcela zakázat Rusům se
účastnit dalších dvou olympiád.

Vyšetřování WADA
V listopadu 2015 obvinila WADA Rusko z četných porušení antidopingových
pravidel, pozastavila práci Moskevské antidopingové laboratoře a také rozhodla, že RUSADA
nedodržuje kodex organizace. V roce 2016 byly zveřejněny dvě části zprávy Richarda McLarena o
dopingu v ruském sportu. Výkonný výbor WADA v září 2018 obnovil status RUSADA.

V září zahájila WADA postup pro zbavení RUSADA statusu souladu dodržování světového
antidopingového kodexu v souvislosti s možnými manipulacemi s údaji v Moskevské antidopingové
laboratoře, které byly WADA zaslány na začátku roku 2019.

https://cz24.news/wada-zbavila-rusko-prava-ucasti-na-olympijskych-hrach-a-mistrovstvich-sveta/
https://cz24.news/wada-zbavila-rusko-prava-ucasti-na-olympijskych-hrach-a-mistrovstvich-sveta/
https://cz.sputniknews.com/svet/2019112511012991-vybor-agentury-wada-doporucil-aby-bylo-rusko-na-ctyri-roky-vylouceno-z-ucasti-v-soutezich/
https://cz.sputniknews.com/svet/201811308591691-IBU-doping-biatlon-Rusko/

